
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

Direzione Generale - Ufficio I 
direzione-sicilia@istruzione.it 

 
 MPI.AOODRSI.REG.UFF.            USC                                                            Palermo,  
UFFICIO  I  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 29 novembre 2007 n. 267 recante “Disciplina delle modalità 
procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica”; 
  
VISTO il Decreto Ministeriale 10 ottobre 2008 n.83 che definisce le linee guida di attuazione del succitato 
D.M. n. 267/07;  
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 380 del 6 giugno 2017 e, in particolare, l’art. 9 relativo al Cap. 1477/2 
“contributi per l’inserimento degli alunni diversamente abili nella scuola paritaria”; 
  
VISTO il D.D.G. del MIUR – Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema 
nazionale di istruzione – prot. n. 730 del 5 luglio 2017 - con cui è stata assegnata all’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Sicilia la somma di €  728.366,00 di cui al Cap. 1477/2 (esercizio finanziario 2017); 
 
ACQUISITI dagli Uffici Scolastici Provinciali i dati relativi al numero degli alunni diversamente abili, iscritti e 
frequentanti, con certificazione di handicap riconosciuto come previsto dalla L. n. 104/92 e successive 
disposizioni applicative e le dichiarazioni relative al possesso delle certificazioni; 
 
 
 

DISPONE 
 
 
 

E’ assegnata agli Ambiti Territoriali della Sicilia, secondo i criteri di cui alla normativa su richiamata, la 
somma pari ad € 728.366,00 di cui al Cap. 1477/2 (esercizio finanziario 2017), secondo la ripartizione 
indicata nella tabella sotto riportata  
 

Ambito Territoriale di Agrigento € 77.378,54 

Ambito Territoriale di Caltanissetta € 14.332,81 

Ambito Territoriale di Catania € 233.632,31 

Ambito Territoriale di Enna € 23.131,07 

Ambito Territoriale di Messina € 19.457,92 

Ambito Territoriale di Palermo € 230.725,02 

Ambito Territoriale di Ragusa € 9.297,35 

Ambito Territoriale di Siracusa € 40.195,35 

Ambito Territoriale di Trapani € 80.215,63 

Totale € 728.366,00 

 

MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0026407.21-09-2017



Il Dirigente dell’Ufficio II disporrà gli ordini di pagamento per gli Uffici Territoriali che cureranno 
l’assegnazione alle scuole della provincia di rispettiva appartenenza degli importi indicati nelle tabelle 
allegate e facenti parte integrante del presente decreto.  
 
 
 
 
                                                                               Il Direttore Generale 
                   Maria Luisa Altomonte 
                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al Dirigente dell’Ufficio II 
SEDE  
 
Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali  
Della Sicilia 
LORO SEDI 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-09-21T10:36:20+0000
	ALTOMONTE MARIA LUISA




